
                                                                                                                                37293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 5-5-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 aprile 2025, n. 518
Definizione delle modalità di accesso e rendicontazione del contributo straordinario di cui all’art. 231 della 
L. R. n. 42/2024 (legge di stabilità regionale 2025)”.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO
il documento istruttorio della Sezione Turismo e Internazionalizzazione concernente l’argomento in oggetto e 
la conseguente proposta dell’Assessore al Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

− di stabilire, quali modalità di accesso e rendicontazione del contributo straordinario di cui all’art. art. 
231 della L. R. n. 42/2024 (legge di stabilità regionale 2025), che:

• oggetto di finanziamento siano le attività di promozione e valorizzazione del mototurismo, da 
realizzarsi nell’anno 2025 sull’intero territorio regionale, in coerenza con le disposizioni di cui alla 
L.R. n. 17/2024 recante “Disposizioni per il riconoscimento, la valorizzazione e la promozione del 
mototurismo”;

• la liquidazione e il pagamento del contributo straordinario siano effettuati a consuntivo, a conclusione 
delle attività, a titolo di rimborso dei costi ammissibili effettivamente sostenuti e pagati, nel rispetto 
delle norme che regolano i pagamenti della Pubblica Amministrazione, previa rendicontazione delle 
attività svolte e dei costi sostenuti;

− di demandare al dirigente della Sezione Turismo e Internazionalizzazione l’adozione dei conseguenti 
        provvedimenti attuativi;
− di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;



37294                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 5-5-2025

− di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                37295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 5-5-2025                                                                                    

straordinario di cui all’art. 231 della L. R. n. ”

−

−

− il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

pubbliche amministrazioni” e ss.mm. ii.; 

− relativo alla “protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati” e che 

−
adottato la Macrostruttura del Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina 
Amministrativa regionale denominato “MAIA 2.0”, Atto di Alta Organizzazione che disciplina 

−
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 28 gennaio 2021 che ha emanato l’Atto di 

ella Giunta Regionale “Adozione Atto di Alta 
Modello organizzativo “MAIA 2.0”, successivamente modificato e integrato 

− il DPGR n. 263 del 10.08.2021 “Attuazione mod

delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni” e ss. mm. e ii.;

−
di adozione del modello di alta organizzazione “Maia 2.0” e ss.mm.ii.; 

−

− l’atto dirigen
di conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio Promozione del 

− 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

− 2024 n. 1295 recante “
operativi e avvio fase strutturale”;



37296                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 5-5-2025

− la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

− la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;

− 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

base all’
la promozione del mototurismo”) “La Regione promuove il mototurismo quale offerta 

attraverso l’utilizzo dei motocicli”
Ai sensi dell’ della succitata legge “Nell’ambito degli interventi di pianificazione turistica 

b) l’offerta da parte degli operatori del settore turistico, con particolare riferimento alle 

d) l’individuazione del referente del mototurismo a livello provinciale”.




motociclistico, anche attraverso l’organizzazione e la gestione di raduni e attività amatoriali 





                                                                                                                                37297Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 5-5-2025                                                                                    

“Disposizioni per la formazione del 

stabilità regionale 2025)”, “Contributo l’attuazione della L.R.
” , nell’ambito della missio 7 “Turismo”, programma 1 “Sviluppo e Valorizzazione 

del Turismo”, titolo 1 “Spese Correnti” del bilancio regionale autonomo 
una dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2025, in termini di competenza e di 

ai sensi dell’ “Con Deliberazione della
per l’accesso e la rendicontazione

”

di cui all’art. 

da realizzarsi nell’anno 2025 sull’intero territorio regionale, in coerenza con le disposizioni di 
recante “

”

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

del succitato Regolamento UE.”



37298                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 5-5-2025

pari ad € 5.000,00 

all’art. 


mototurismo, da realizzarsi nell’anno 2025 sull’intero territorio regionale, in coerenza 
recante “Disposizioni per il 

to, la valorizzazione e la promozione del mototurismo”;


di demandare al dirigente della Sezione Turismo e Internazionalizzazione l’adozione dei 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sist
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

L’Istruttore 
Antonia Montrone
10.04.2025
13:30:58
GMT+02:00

Angela Gabriella Belviso
10.04.2025 11:44:55
GMT+00:00

Aldo Patruno
10.04.2025
19:22:46
GMT+02:00



                                                                                                                                37299Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 5-5-2025                                                                                    

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore al Turismo Sviluppo

Gianfranco Lopane
11.04.2025
08:38:06
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 15/04/2025 18:13
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



37300                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 5-5-2025


